
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des Oberbürgermeisters/ der Oberbürgermeisterin

der Stadt Bochum am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des Oberbürgermeisters/ der Oberbürgermeisterin fest-
gestellt hat, wird dieses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der
Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 287.216

Wähler/innen 139.717

Ungültige Stimmen 1.438

Gültige Stimmen 138.279

Von den gültigen Stimmen entfielen auf
Bewerber/in (Name)
Geburtsjahr
Name/n der Partei/en oder Wähler-
gruppe/n, Kennwort

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Stimmen

1. Eiskirch, Thomas
1970
Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
(SPD, GRÜNE)

44797 Bochum
bochum@thomas-eiskirch.de / -

85.397

2. Haardt, Christian
1965
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

44797 Bochum
chhaardt@aol.com / -

28.125

4. Rabieh, Amid
1980
DIE LINKE (DIE LINKE)

44787 Bochum
amid1@gmx.de / -

8.335

6. Haltt, Felix
1976
Freie Demokratische Partei (FDP)

44892 Bochum
felix.haltt@yahoo.de / -

3.441

7. Lücking, Jens
1964
Unabhängige Wähler-Gemeinschaft
UWG: Freie Bürger (UWG: Freie Bür-
ger)

44793 Bochum
j.luecking@uwg-freie-buerger.de / -

3.937

8. Dr. Steude, Volker
1968
Die STADTGESTALTER (Die STADT-
GESTALTER)

44791 Bochum
volker.steude@die-stadtgestalter.de / -

2.351

9. Meise, Ariane
1960
Nationaldemokratische Partei Deutsch-
lands (NPD)

53797 Lohmar
a.meise@npd-nrw.de / -

2.546

10. Gleising, Günter
1950
Soziale Liste Bochum (SOZIAL)

44795 Bochum
guenter.gleising@soziale-liste-bochum.de / -

790



Der Inhalt dieser Bekanntmachung ist auch im Internet unter www.bochum.de/amtsblatt veröffentlicht.
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